[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОЛЫНКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от «14» ноября  2019 года № 136
Об утверждении методики прогнозирования

поступлений доходов в бюджет
Голынковского городского  поселения
Руднянского района  Смоленской области

В соответствии с пунктом 1  статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации» Администрация Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области
                                                     ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить прилагаемую Методику прогнозирования поступлений доходов в  бюджет Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области.
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования  в соответствии с Уставом Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области.
Глава  муниципального образования

Голынковского городского поселения

Руднянского района Смоленской   области                                 Н.В.Иванова
Утверждена

Постановлением Администрации
Голынковского городского поселения

Руднянского района Смоленской области
  от «14»  ноября 2019 года № 136
Методика

прогнозирования поступлений доходов в  бюджет
Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области
1.Настоящая Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области (далее – Методика) определяет порядок расчета планируемых поступлений доходов в  бюджет Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области  (далее – местный бюджет), главным администратором которых в соответствии с решением  Совета депутатов  Голынковского городского поселения о бюджете Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области является  Администрация Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области (далее - главный администратор), и применяется при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
2. Прогноз поступлений доходов в местный бюджет в рамках настоящей Методики осуществляется главным администратором доходов по всем кодам классификации доходов, закрепленным согласно правовому акту о наделении его соответствующими полномочиями.

3. Объем доходов от сдачи в аренду   имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) (код бюджетной классификации  - 916 1 11 05035 13 0000120) осуществляется методом прямого расчета  по следующей формуле:

ДАРЕНДА  =∑ (SАРЕНДА /ОТЧ ГОД - SАРЕНДА /ВЫБ + SАРЕНДА /ПРИБ),  где:

3

ДАРЕНДА  - объем поступлений в бюджет доходов от сдачи в аренду имущества,  рассчитываемый по каждому виду указанных доходов в отдельности;
SАРЕНДА /ОТЧ ГОД - начисленная сумма арендной платы за отчетный год по каждому объекту, определяемая как рыночная стоимость сдаваемых в аренду объектов муниципального имущества с применением в установленных случаях коэффициента-дефлятора;

SАРЕНДА /ВЫБ - сумма планируемого выбытия объектов аренды;

SАРЕНДА/ПРИБ - сумма ожидаемых разовых платежей (уплата задолженности прошлых лет).

4. Объемы доходов от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими поселениями (код бюджетной классификации -
 916 1 11 07015 13 0000 120);

5. Объемы доходов от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских поселений  (код бюджетной классификации –
 916 113 01995 13 0000130);
         по доходам, поступающим в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских поселений  (код бюджетной классификации – 9161 13 02065 13 0000 130);
Расчет поступлений производится исходя из ожидаемого исполнения в текущем финансовом году с применением индекса потребительских цен;
       по невыясненным поступлениям, зачисляемым в бюджеты городских поселений (код бюджетной классификации - 916 1 17 01050 13 0000 180);
не прогнозируются, в связи с несистематичностью их поступлений.

     6. Объемы поступлений дотаций, субсидий, субвенций, прочих межбюджетных трансфертов в  бюджет городского поселения из областного бюджета и бюджета муниципального района   (коды бюджетной классификации –
916 2 02 16001 13 0000 150, 916 2 02 02999 13 0000 150, 916 2 02 25555 13 0000 150, 916 2 02 35118 13 0000 150, 916 2 04 02999 13 0000 150) прогнозируются в соответствии с показателями, утвержденными областным законом об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период,  соответствующими областными нормативными правовыми актами, решением о бюджете муниципального района на очередной финансовый год и плановый период.
7. Объемы поступлений по доходам  по возврату остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, прошлых лет, имеющих целевое назначение, из бюджета городского поселения (код бюджетной классификации – 916 2 19 05000 13 0000 151),
 не прогнозируются в связи с несистематичностью их образования.

8. В соответствии с пунктом 2 статьи 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» распоряжение земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, осуществляется органом местного самоуправления поселения в отношении земельных участков, расположенных на территории поселения, при наличии утвержденных правил землепользования и застройки поселения. Администрирование доходов, поступающих от использования земельных участков и от их продажи, осуществляется органами местного самоуправления поселения по месту нахождения земельных участков. Администрирование доходов по договорам аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, заключенным до 1 марта 2015года, осуществляется органами местного самоуправления муниципальных районов.

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ доходы от аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений,  зачисляются в бюджет поселения и муниципального района по нормативу 50 процентов.

Объем доходов от сдачи в аренду  земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений (код бюджетной классификации  - 902 1 11 05013 13 0000 120) может осуществляться методом прямого расчета  по следующей формуле:

ДАР  =∑ (SАР /ОТЧ ГОД - SАР /ВЫБ + SАР /ПРИБ), где:
ДАР  - объем поступлений в бюджет доходов от сдачи в аренду  земельных участков, рассчитываемый по каждому виду указанных доходов в отдельности;
SАР /ОТЧ ГОД - начисленная сумма арендной платы за отчетный год;

SАР /ВЫБ - сумма планируемого выбытия объектов аренды;

SАР/ПРИБ - сумма ожидаемых разовых платежей (уплата задолженности прошлых лет);

               КС  * С

SАР /ОТЧ ГОД =--------- :365 х КД

                  100

КС- кадастровая стоимость земельного участка;

С- ставка арендной платы;

   365- количество дней в году;

   КД – количество дней действия договора аренды земли в прогнозируемом году
Объем доходов от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений  (код бюджетной классификации  - 902 1 14 06013 13 0000 430)  не прогнозируются, в связи с несистематичностью их образования. Указанные доходы подлежат зачислению в бюджет поселения и муниципального района по нормативу 50 процентов.

9. В текущем финансовом году в процессе исполнения местного бюджета прогноз поступлений доходов может корректироваться на сумму увеличения (уменьшения) их фактического поступления.